PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать шестое    заседание   седьмого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   25    сентября     2024  года №  220
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Порядок  привлечения граждан  к выполнению на добровольной основе  социально значимых для Ирбитского муниципального образования работ

 С целью приведения  Порядка привлечения  граждан к выполнению  на добровольной основе  социально значимых для Ирбитского  муниципального образования работ в соответствие с Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от   25.11.2020 г., от 27.09.2021 г. и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в  Порядок привлечения граждан  к выполнению  на добровольной основе  социально значимых  для Ирбитского муниципального образования работ, утвержденный решением Думы Ирбитского муниципального образования 28.03.2007 г. № 281, с изменениями от 26.11.2014 г. № 353, 25.06.2020 г. № 378 следующие изменения:
1)  пункт 3 статьи 1 дополнить  подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации  и (или) ликвидации  последствий   проявления  терроризма и экстремизма в границах муниципального образования;»;

2)   подпункт 6  пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«6) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства на территории муниципального образования, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального образования.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

__________________Е.Н.Врублевская
      _________________А.В. Никифоров